1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 16, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais, considerando a
delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no D.O.U. de
01/04/2008 e observando o disposto no Edital nº 100, de 30/12/2013, publicado no D.O.U. de 31/12/2013;
observando, ainda, a súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo
único do art. 19 do Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto
pelo Edital nº 100/2013, para o provimento de cargos na carreira de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, nas áreas de estudo a seguir:

CARGO: INSCRITOS:

ETA2014/01 - Tendência e Pesquisa em Moda - DE 12

Nome do Candidato

CARLOS GUSTAVO MAIA BORONI DOS SANTOS

CRISTIANE HONORATO DA SILVA

DIGLANE GALVãO NETO

DIONARI SOUSA DOS SANTOS

ELIZETE MENEZES MESSIAS

GISLANNE DO NASCIMENTO SILVA

JOAO DALLA ROSA JUNIOR

LUCIANA CAMPOS DA COSTA

MANUEL TELES DE OLIVEIRA FILHO

MARCELA TENóRIO MELO

PAULO ANDERSON FERREIRA DE OLIVEIRA

SôNIA ELOá VERçOSA PESSOA

CARGO: INSCRITOS:

ETA2014/02 - História do Vestuário - DE 15

Nome do Candidato

ANA CRISTIANE DA SILVA

ANDERSON DIEGO DA SILVA ALMEIDA

ANDRÉA CAVALCANTE DE ALMEIDA QUEIROZ

ANDREZA SANTOS CRUZ MAYNARD

CARLA MARIA TORRES DE ANDRADE

DARYELLA KARLLYANE TIMOTEO ATAIDE MARCELINO

JAKELINE SIQUEIRA DE MELO

JOABSON DOS SANTOS LIMA

JOSé LUCAS DE OMENA GUSMãO

MARIANA SOARES PIRES MELO

PAULA RODRIGUES CORREIA

POLLYANNA ISBELO MELO

SIMONE JOSé BERNARDO

SIMONE MARIA DE LIMA LESSA

WANESKA PIMENTEL DA CUNHA PINTO

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora